АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 декабря 2015 года                                                                                                    № 671

с. Киясово

Об утверждении ведомственного перечня образовательных муниципальных ус-

луг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными

учреждениями, подведомственными Управлению образования

 МО «Киясовский район»

Во исполнение постановлений Администрации муниципального образования

«Киясовский район» от 19.09.2011 года № 519  «Об утверждении Порядка формиро-

вания, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных образова-

тельных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными образователь-

ными учреждениями, подведомственными Управлению образования муниципального

образования «Киясовский район», а также в соответствии со статьями 33, 34 Устава

муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных образовательных услуг

(работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомст-

венными Управлению образования муниципального образования «Киясовский рай-

он», согласно приложению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Васильеву

Т.Е., заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным во-

просам.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»

С.В. Мерзляков

Приложение

ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)

№

п/п

Наименование муни-

ципальной услуги

(работы)

Категории по-

требителей му-

ниципальной

услуги (рабо-

ты)

Единицы изме-

рения показа-

теля объема

содержание

муниципаль-

ной услуги (ра-

боты)

Показатели, характеризующие качество

муниципальной услуги

Наименование муниципальных учрежде-

ний муниципального образования «Кия-

совский район», оказывающих муници-

пальную услуги (выполняющих работу)

1 Реализация основ-

ных общеобразова-

тельных программ

дошкольного обра-

зования

Физические

лица до 8 лет

Человек 1. Доля родителей (законных пред-

ставителей), удовлетворенных усло-

виями и качеством предоставляемой

услуги  - %

2.Укомплектованность ДОУ педаго-

гическими кадрами   - %

3.Доля административно-

управленческих и педагогических

работников, имеющих высшую и

первую категории  %

МБДОУ Детский сад «Берёзка»

МБДОУ «Атабаевский детский сад»

МБДОУ «Ермолаевский детский сад»

МБДОУ «Ильдибаевский детский сад»

МБДОУ «Калашурский детский сад»

МБДОУ «Карамас-Пельгинский дет-

ский сад»

МБДОУ «Киясовский детский сад

№1»

МБДОУ «Киясовский детский сад

№2»

МБДОУ «Мушаковский детский сад»

МБДОУ «Первомайский детский сад»

МБДОУ «Старосальинский детский

сад»

2 Реализация основ-

ных общеобразова-

тельных программ

основного общего

образования

Физические

лица

Человек 1.Доля учащихся 9 классов, успешно

сдавших ГИА  %

2.Укомплектованность  педагогиче-

скими кадрами  %

3.Доля административно-

управленческих и педагогических

работников, имеющих высшую и

первую категории  %

4. Доля родителей (законных пред-

ставителей), удовлетворенных усло-

виями и качеством предоставляемой

услуги  - %

МКОУ «Ильдибаевская ООШ»

3 Реализация основ-

ных общеобразова-

тельных программ

среднего  общего

образования

Физические

лица

Человек 1. Доля учащихся 11 классов, успеш-

но сдавших ЕГЭ по русскому языку

%

2. Доля учащихся 11 классов, успеш-

но сдавших ЕГЭ по математике  %

3.Доля учащихся 9 классов, успешно

сдавших ГИА  %

4.Укомплектованность  педагогиче-

скими кадрами  %

5.Доля административно-

управленческих и педагогических

работников, имеющих высшую и

первую категории  %

6. Доля родителей (законных пред-

ставителей), удовлетворенных усло-

виями и качеством предоставляемой

услуги  - %

МКОУ «Атабаевская СОШ»

МКОУ «Ермолаевская СОШ»

МКОУ «Карамас-Пельгинская СОШ»

МБОУ «Киясовская СОШ»

МКОУ «Лутохинская СОШ»

МКОУ «Мушаковская СОШ»

МБОУ «Первомайская СОШ»

МКОУ «Подгорновская СОШ»

МКОУ «Старосальинская СОШ»

4 Реализация допол-

нительных обще

развивающих про-

грамм

Физические

лица

Человеко-час 1. Доля потребителей, удовлетворен-

ных условиями и качеством предос-

тавляемой услуги  - %

2.Укомплектованность  педагогиче-

скими кадрами  - %

3. Сдача обучающимися контрольно-

переводных нормативов – Количест-

во человек

МКОУДО «Дом детского творчества»

МКОУДО «Киясовская детско-

юношеская спортивная школа»

__________________________________________